ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии Камчатского края по противодействию

нелегальной занятости от 19.12.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали: 27 человек (список прилагается)

1. О реализации в 2024 году в Камчатском крае положений законодательства по
вопросам противодействия нелегальной занятости, в том числе с использованием

данных ФНС России
(Ниценко Н.Б., Романенко Ю.В., Луговой В.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.):

1.1.1. образовать Рабочую группу по противодействию нелегальной занятости
(далее — Рабочая группа) в составе представителей Государственной инспекции
труда в Камчатском крае, Управления федеральной налоговой службы по
Камчатскому краю,  Отделения Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации по Камчатскому краю

срок — по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал;

1.1.2. утвердить план выездных мероприятий в целях осуществления

мониторинга и анализа результатов работы рабочих групп межведомственной
комиссии Камчатского края по противодействию нелегальной занятости на 2025 год
согласно приложению к протоколу.

2. Информация о работодателях, в отношении которых у Комиссии имеется

информация, позволяющая сделать вывод о необходимости усиления работы по
подтверждению и легализации теневой занятости

(Луговой В.В., Романенко Ю.В., Авдеева Т.В.)
РЕШИЛИ:

2

2.1. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.):

2.1.1. направить в Прокуратуру Камчатского края информацию о работодателях
ООО «Стройинженеринг», ООО «Голдиан» и ИП Рябухина А.А., которые не явились
на заседание межведомственной комиссии для принятия мер реагирования

срок — 10.01.2025;

2.1.2. пригласить ИП Мадумарова Г.А. на очередное заседание

межведомственной комиссии в связи с его отсутствием на текущем заседании для
заслушивания

срок — в 1 квартале 2025 года;

2.2. Муниципальным рабочим группам продолжить взаимодействие с

работодателями для получения подтверждений фактов нелегальной занятости
срок – постоянно.

3. О предварительных итогах проведенной работы по достижению целевых
показателей для городских, муниципальных округов и муниципальных районов в

Камчатском крае по выявлению неформальной занятости по состоянию на
01 декабря 2024 года

(Луговой В.В., Иванов Р.Ф., Гусаков Г.А., Аликина А.А., Братчук А.Н.)

3.1. Рекомендовать Главам Алеутского муниципального округа (Арнацкой

С.В.), Быстринского муниципального района (Вьюнову А.В.), городского округа
«Палана» (Щербакову И.О.), Пенжинского муниципального района (Болотнову А.В.),
Петропавловск-Камчатского городского округа (Беляеву Е.А.), Соболевского
муниципального района (Воровскому А.В.) проработать вопросы активизации
деятельности муниципальных рабочих групп по противодействию нелегальной
занятости и принять исчерпывающие меры для достижения целевых показателей по
снижению теневой занятости в муниципальных образованиях

срок — до 31.12.2024;

3.2. Рекомендовать Главам городских, муниципальных округов и

муниципальных районов направить в Министерство труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края документы, подтверждающие легализацию трудовых и
иных отношений для дальнейшего направления в Прокуратуру Камчатского края

срок — до 27.12.2024;

3

3.3. Рекомендовать Главам городских, муниципальных округов и
муниципальных районов  направлять копии протоколов заседаний муниципальных
рабочих групп в Министерство труда и развития кадрового потенциала Камчатского
в течении 3 рабочих дней после утверждения

срок — постоянно.

Председатель
комиссии

[SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак

4

СПИСОК
участников Межведомственной комиссии Камчатского края по противодействию

нелегальной занятости от 19.12.2024

 Члены комиссии

1. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

2. ЛУГОВОЙ
Владислав
Владимирович

начальник отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края, ответственный
секретарь комиссии;

3. АЛИКИНА
Анастасия
Александровна

руководитель рабочей группы межведомственной
комиссии Камчатского края по противодействию
нелегальной занятости в Усть-Камчатском
муниципальном округе (в режиме ВКС);

4. БРАТЧУК
Анжелика Николаевна

заместитель руководителя – начальник отдела
прогнозирования и экономического анализа
администрации Усть-Большерецкого
муниципального района (в режиме ВКС);

5. ГУСАКОВ
Григорий
Александрович

руководитель рабочей группы межведомственной
комиссии Камчатского края по противодействию
нелегальной занятости в Соболевском
муниципальном районе (в режиме ВКС);

6. ДЕНИКЕЕВА
Юлия Константиновна

председатель правления регионального отраслевого
объединения работодателей «Союз работодателей
жилищно-коммунальных предприятий Камчатского
края»;

7. ИВАНОВ
Роман Федорович

руководитель рабочей группы межведомственной
комиссии Камчатского края по противодействию
нелегальной занятости в городском округе «поселок
Палана» (в режиме ВКС);

8. ИЛЬЧЕНКО
Марина Васильевна

заместитель главы администрации Олюторского
муниципального района, руководитель финансово-
экономического управления (в режиме ВКС);

5

9. КОЛГИН
Даниил
Александрович

руководитель Государственной инспекции труда в
Камчатском крае;

10. КОЛЕСНИЧЕНКО
Алексей Павлович

руководитель рабочей группы межведомственной
комиссии Камчатского края по противодействию
нелегальной занятости в Пенжинском
муниципальном районе (в режиме ВКС);

11. МАЛЬЦЕВ
Андрей Анатольевич

исполняющий обязанности руководителя
контрольно-следственного отдела следственного
управления Следственного комитета Российской
Федерации по Камчатскому краю;

12. ПОЛЕЖАЕВ
Дмитрий
Александрович

заместитель главы администрации Быстринского
муниципального округа (в режиме ВКС);

13. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

руководитель рабочей группы межведомственной
комиссии Камчатского края по противодействию
нелегальной занятости в Тигильском муниципальном
округе (в режиме ВКС);

14. РОДИНА
Элла Валериевна

руководитель рабочей группы межведомственной
комиссии Камчатского края по противодействию
нелегальной занятости в Вилючинском городском
округе (в режиме ВКС);

15. РОМАНЕНКО
Юлия Васильевна

заместитель руководителя Управления Федеральной
налоговой службы по Камчатскому краю;

16. СЕРГУНИН
Александр Валерьевич

руководитель рабочей группы межведомственной
комиссии Камчатского края по противодействию
нелегальной занятости в Алеутском муниципальном
округе (в режиме ВКС);

17. СОКОЛОВА
Елена Васильевна

начальник управления персонифицированного учета
и администрирования страховых взносов Отделения
Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации по Камчатскому краю;

18. СОРОКИНА
Евгения Анатольевна

заместитель руководителя Камчатстата ;

6

19. ТРУФАНОВА
Наталья Васильевна

генеральный директор исполнительной дирекции
Регионального объединения работодателей
«Камчатский краевой союз промышленников и
предпринимателей»;

20. УСМАНОВА
Екатерина
Александровна

заместитель руководителя рабочей группы
межведомственной комиссии Камчатского края по
противодействию нелегальной занятости в
Петропавловск-Камчатском городском округе;

21. ФИЛИМОНОВ
Анатолий Сергеевич

руководитель рабочей группы межведомственной
комиссии Камчатского края по противодействию
нелегальной занятости в Карагинском
муниципальном районе (в режиме ВКС);

22. ФОМИН
Александр
Вениаминович

руководитель рабочей группы межведомственной
комиссии Камчатского края по противодействию
нелегальной занятости в Мильковском
муниципальном округе (в режиме ВКС);

23. ШАРАМКО
Антон Викторович

начальник отдела по вопросам трудовой миграции
управления по вопросам миграции УМВД России по
Камчатскому краю;

24. ШЕВЕЛЬ
Наталья Михайловна

заместитель Министра – начальник управления по
развитию Корякского округа Министерства по делам
местного самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края;

25. ШЕЛКОВНИКОВ
Дмитрий Юрьевич

руководитель рабочей группы межведомственной
комиссии Камчатского края по противодействию
нелегальной занятости в Елизовском муниципальном
районе (в режиме ВКС);

 Приглашенные

26. ПЛАСТИНИНА
Дарья Сергеевна

прокурор отдела по надзору за исполнением
федерального законодательства Прокуратуры
Камчатского края;

27. АВДЕЕВА
Татьяна Владимировна

представитель ООО «Бонанза».

7

Приложение к протоколу
Межведомственной комиссии
Камчатского края по противодействию
нелегальной занятости

План
выездных мероприятий в целях осуществления мониторинга и анализа

результатов работы рабочих групп межведомственной комиссии Камчатского края
по противодействию нелегальной занятости на 2025 год

№
п/п

Наименование муниципального образования в
Камчатском крае Дата

1 Петропавловск-Камчатский городской округ в течение года

2 Вилючинский городской округ в течение года

3 Елизовский муниципальный район в течение года

4 Мильковский муниципальный округ 1 квартал 2025 года

5 Соболевский муниципальный район 2-3 квартал 2025
года

6 Усть-Камчатский муниципальный район 2-3 квартал 2025
года

7 Быстринский муниципальный округ 3-4 квартал 2025
года